
  

  

 
Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari 

Via Michele Coppino, 26 – 07100 SASSARI 
C.F/P.IVA  02268260904 

 

 

                      

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 239  DEL 14/05/2015 
 
 
 

 OGGETTO:  AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA ANNUALE, DI MATERIALE  
SANITARIO (GOMMOTTI DA TRASTULLO E VASCHETTE PER LA 
DISINFEZIONE DI TETTARELLE E TIRALATTE) PER LE ESIGENZE 
DELL’UNITA’ OPERATIVA, DI NEONATOLOGIA E T. I. N., 
DELL’AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI SASSARI – 
MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO - “DETERMINA A CONTRARRE” 

 
 

Il Responsabile del Servizio Provveditorato Economato e Patrimonio 
 
 

 VISTO  il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria” come modificato e integrato dal Decreto Legislativo        
n. 229 del 19/06/1999 recante: “Norme per la razionalizzazione del Servizio 
Sanitario Nazionale, a norma dell’articolo 1 della Legge n. 419 del 
30/11/1998”; 

 

 VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21/12/1999 “Disciplina dei rapporti fra 
Servizio Sanitario Nazionale ed Università; 

 

 VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 28/07/2006, “Tutela della salute e riordino del 
Servizio Sanitario della Sardegna”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006, “Codice dei Contratti Pubblici 
relativi a Lavori, Servizi e Forniture in attuazione alle Direttive 2004/17CE e 
2004/18CE” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti, 
Decreto del Presidente della Repubblica n. 207 del 05/10/2010; 

 

VISTA la richiesta  in data 20 Gennaio  2015 Prot. n. 1068 pervenuta dal Servizio 
Farmacia Aziendale con la quale manifesta l’esigenza di acquisto dei sotto 
indicati prodotti necessari all’Unità Operativa di Neonatologia e T.I.N.:  che si rende necessario provvedere alla fornitura di: 

 

 N. 240 Gommotti pretermine da trastullo per neonati di bassa età 
gestazionale; 

 N. 300 Gommotti da trastullo per neonati da 0 a 3 mesi; 

 N. 20 Vaschette per la disinfezione a freddo di tettarelle e tiralatte; 
 per un importo complessivo presunto di €. 2.000,00= I.V.A. esclusa; 
 

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisto dei prodotti suindicati al 
fine di soddisfare l’esigenza rappresentata; 

 

VISTO l’art. 11, comma 2 del Codice dei Contratti, secondo il quale prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento le Amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; la Deliberazione del Commissario n. 161 del 30 Marzo 2011 e la Deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08 Agosto 2011, con  

 

PRESO ATTO che il Decreto Legge n. 52 del 07/05/2012, convertito nella Legge n. 94 del 
06/07/2012, concernente “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della 
spesa pubblica”, ha introdotto l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di 
cui all’art. 1 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, di fare ricorso al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di Beni 
e Servizi d’importo inferiore alla soglia di rilievo Comunitario; 

 
 

Segue 



VERIFICATO che il materiale di cui trattasi non è presente nelle Convenzioni attive 
del CAT Sardegna, della CONSIP e del Mercato Elettronico 
(M.E.P.A.); 

 

CONSIDERATO che ricorrono le condizioni di cui  all’art. 125 del Decreto Legislativo 
163/2006 e s.m.i., e pertanto si può procedere con la procedura di 
gara a Cottimo Fiduciario; 

 

RITENUTO  che il criterio di aggiudicazione adeguato per tale gara sia quello del 
prezzo complessivo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs. 
163/2006 e s.m.i.;  

 

RITENUTO  di porre a base di gara per l’appalto l’importo complessivo  presunto 
di €. 2.000,00= I.V.A. esclusa; 

 

DATO ATTO che, entro e non oltre il 5° giorno dalla Pubblicazione sul Sito 
Istituzionale di quest’A.O.U. di Sassari, le Ditte eventualmente 
interessate potranno chiedere di partecipare mediante richiesta da 
inviare al seguente indirizzo PEC servizio.acquisti@pec.aou.ss.it; 

 

  che, la procedura di gara per l’acquisto dei prodotti d cui trattasi sarà 
attivata decorsi 7 (sette) giorni dalla data di Pubblicazione del 
presente provvedimento sul sito di quest’AOU di Sassari; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

per i motivi esposti in premessa 
 
 

- DI AUTORIZZARE la contrattazione, mediante la procedura di gara a Cottimo Fiduciario 
ai sensi dell’art. 125 del Decreto legislativo 163/2006 e s.m.i., con il 
criterio di aggiudicazione al prezzo complessivo più basso, per la 
fornitura annuale di materiale Sanitario (Gommotti da Trastullo e 

Vaschette per la Disinfezione di Tettarelle e Tiralatte), per lo 
svolgimento dell’ordinaria attività assistenziale dell’Unità Operativa di 
Neonatologia e T.I.N., dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari; 
 

- DI DARE ATTO che, entro e non oltre il 5° giorno dalla Pubblicazione sul sito di 
quest’AOU di Sassari le Ditte eventualmente interessate, potranno 
chiedere di partecipare mediante richiesta da inviare al seguente 
indirizzo PEC servizio.acquisti@pec.aou.ss.it; 

 

  che la procedura di gara per l’acquisto dei prodotti di che trattasi, 
sarà attivata decorsi 7 (sette) giorni dalla data di pubblicazione del 
presente provvedimento sul sito di quest’AOU di Sassari; 

   

  che, la spesa complessiva presunta per la fornitura dei Prodotti in 
argomento è pari a  €. 2.000,00= I.V.A. esclusa; 

 

  che il presente provvedimento non ha alcuna rilevanza contabile 
perché l’impegno di spesa sarà assunto per mezzo di successivo 
provvedimento di aggiudicazione definitiva; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 

F.TO DOTT.  ANTONIO SOLINAS 

____________________________ 

 

 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata. 
 

Nome struttura:              PROVVEDITORATO ECONOMATO E PATRIMONIO 
 

Sigla Responsabile:       Dott. Antonio Solinas______________________________ 
 

Estensore:                      Cosimino Sotgiu__________________________________ 
 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziario. 
 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
___________________________________ 

 
 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di quest’ Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  dal 14/05/2015 per  la 
durata di quindici giorni. 

 

mailto:servizio.acquisti@pec.aou.ss.it
mailto:servizio.acquisti@pec.aou.ss.it

